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Strona główna > „Witaj dniu trzeciego Maja, który wolność nam zwiastujesz…”

09 Maj 2016

„Witaj dniu trzeciego Maja, który wolność nam 
zwiastujesz…”

Święto Konstytucji 3 Maja to jedno z ważniejszych świąt narodowych   ጀ  dzień, w 
którym wszyscy w sposób szczególny wyrażamy swą radość oraz dumę z 
przynależności do narodu polskiego.  Na domach zawieszamy biało-czerwone 
flagi, w klapy wpinamy kotyliony bądź wstążki w barwach narodowych, 
uczestniczymy w okolicznościowych apelach oraz akademiach.

Nowoskalmierzyckie uroczystości związane z 225. rocznicą uchwalenia Konstytucji 
3 Maja rozpoczęły się przy tablicy upamiętniającej 100-lecie miasta. Wydarzenie z 
1791 roku, uznawane za jedno z najbardziej chwalebnych w historii Polski, uczciły 
władze samorządowe Gminy i Miasta reprezentowane przez burmistrz Bożenę 
Budzik, jej zastępcę Zdzisława Mielczarka oraz Przewodniczącego Rady Gminy i 
Miasta Kazimierza Sipkę, którzy złożyli przy wspomnianej już tablicy umieszczonej 
na pierwszym skalmierzyckim ratuszu wiązankę kwiatów. Zgromadzili się tu 
również pełniący wartę honorową harcerze z miejscowego szczepu ZHP, skarbnik 
Gminy i Miasta Bolesław Borkowski, zastępca skarbnika Agnieszka Sipka, radni, 
przedstawiciele organizacji społecznych, komendant komisariatu Policji Klaudiusz 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl


Woźniak oraz księża z parafii pw. Bożego Ciała.

W kościele pod tym właśnie wezwaniem odbyła się następnie uroczysta msza 
święta w intencji Ojczyzny z udziałem Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej, Chóru św. 
Grzegorza oraz  blisko dwudziestu pocztów sztandarowych, które wystawili: 
jednostki OSP z terenu Gminy, placówki oświatowe oraz organizacje społeczne i 
firmy. Koncelebrujący nabożeństwo ks. kanonik Zbigniew Króczyński podkreślił w 
homilii, że Polska jest krajem, w którym każdy, jak w domu, powinien czuć się 
bezpiecznie. Była to również okazja do wyproszenia łask i błogosławieństwa dla 
Małej Ojczyzny oraz wspólnoty mieszkających tu ludzi.
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